

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SELVIRIA**  
**RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA**  
**DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA**  
**ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL**  
**JUL/2018 A JUN/2019**

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA
	JUL/2018	AGO/2018	SET/2018	OUT/2018	NOV/2018	DEZ/2018	JAN/2019	FEV/2019	MAR/2019	ABR/2019	MAI/2019	JUN/2019		
RECEITAS CORRENTES (I)	5.335.901,29	4.112.373,90	4.702.803,73	5.375.164,26	5.202.442,65	5.311.436,21	6.460.370,04	6.003.027,59	5.750.827,05	6.627.058,88	6.269.096,09	5.460.762,93	66.611.264,62	73.892.000,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	519.535,07	602.954,09	512.553,02	647.143,90	647.932,18	366.485,52	592.886,04	584.745,27	512.100,58	631.360,42	605.555,63	757.395,85	6.980.647,57	7.675.000,00
IPTU	20.813,77	14.925,45	9.151,70	6.508,29	9.535,87	0,00	139.821,00	30.086,25	14.900,07	15.717,16	22.847,79	282.074,95	566.382,30	465.000,00
ISS	427.016,81	309.887,52	315.808,85	569.503,41	361.059,10	288.718,41	363.973,20	454.119,97	409.099,28	499.879,86	425.278,90	357.334,06	4.781.679,37	5.230.000,00
IRRF	32.402,48	98.312,97	61.670,22	47.867,28	97.679,82	74.843,16	0,00	74.061,99	51.006,96	80.545,24	45.315,61	75.444,81	739.150,54	620.000,00
ITBI	26.450,03	171.886,69	120.068,85	16.341,61	172.187,80	0,00	75.640,00	5.720,00	24.037,43	11.260,00	84.352,96	38.151,65	746.097,02	1.155.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de M	12.851,98	7.941,46	5.853,40	6.923,31	7.469,59	2.923,95	13.451,84	20.757,06	13.056,84	23.958,16	27.760,37	4.390,38	147.338,34	205.000,00
Contribuições	4.596,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.368,99	14.870,89	17.875,35	18.362,55	16.242,83	18.328,44	111.645,96	180.000,00
Receita Patrimonial	14.685,70	16.001,30	11.889,66	15.385,54	12.980,36	14.066,21	14.195,75	14.453,43	13.709,26	16.047,59	16.375,45	15.315,00	175.105,25	189.000,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	14.685,70	16.001,30	11.889,66	15.385,54	12.980,36	14.066,21	14.195,75	14.453,43	13.709,26	16.047,59	16.375,45	15.315,00	175.105,25	184.000,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
Transferências Correntes	4.794.876,59	3.448.413,06	4.172.941,33	4.709.669,97	4.534.866,51	4.927.657,65	5.826.680,52	5.382.940,53	4.816.736,47	5.956.961,59	5.630.739,11	4.668.404,08	58.870.887,41	65.735.000,00
Cota Parte do FPM	853.223,02	634.622,13	478.632,49	543.723,40	682.981,26	1.195.221,86	843.476,68	926.508,63	693.716,94	676.797,22	868.551,31	684.155,96	9.081.610,90	9.500.000,00
Cota Parte do ICMS	2.466.991,09	1.902.082,76	1.952.820,23	2.034.595,98	2.038.989,03	1.755.225,08	3.166.034,01	3.038.145,13	2.756.453,49	3.806.428,90	2.857.083,32	2.842.906,10	30.617.755,12	37.500.000,00
Cota Parte do IPVA	26.309,37	17.280,82	19.829,66	18.694,53	19.902,87	8.761,87	22.019,58	241.686,42	47.953,29	43.418,19	45.459,33	45.821,79	557.137,72	560.000,00
Cota Parte do ITR	1.724,21	11.309,85	221.600,51	1.205.619,77	257.996,59	288.805,04	510.273,54	154.213,66	17.007,30	2.321,27	4.041,04	3.155,83	2.678.068,61	2.300.000,00
Transferências da LC 87/1996	5.433,15	5.433,15	5.433,15	5.433,15	5.433,15	5.433,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32.598,90	60.000,00
Transferências da LC 61/1989	16.406,49	18.109,76	18.107,19	18.378,65	22.278,52	16.627,17	28.655,94	0,00	59.629,98	29.700,62	29.082,46	30.499,26	287.476,04	250.000,00
Transferências do FUNDEB	397.066,29	333.457,70	323.100,11	383.492,75	364.536,01	420.113,80	456.748,82	457.576,13	335.014,14	421.213,84	363.309,94	337.478,08	4.593.107,61	4.584.000,00
Outras Transferências Correntes	1.027.722,97	526.116,89	1.153.417,99	499.731,74	1.142.749,08	1.237.469,68	799.471,95	564.810,56	906.961,33	977.081,55	1.463.211,71	724.387,06	11.023.132,51	10.981.000,00
Outras Receitas Correntes	2.207,02	45.005,45	5.419,72	2.964,85	6.663,60	3.226,83	5.238,74	6.017,47	390.405,39	4.326,73	183,07	1.319,56	472.978,43	98.000,00
DEDUÇÕES (II)	595.438,85	510.689,51	531.697,23	757.874,41	597.079,95	577.153,82	903.956,80	823.773,42	691.393,19	897.109,43	745.935,07	706.043,51	8.338.145,19	10.034.000,00
Contribuição do Servidor para o Plano de Previ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compensação Financeira entre Regimes de Pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução de Receita para Formação do Fundet	595.438,85	510.689,51	531.697,23	757.874,41	597.079,95	577.153,82	903.956,80	823.773,42	691.393,19	897.109,43	745.935,07	706.043,51	8.338.145,19	10.034.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I)-(II)	4.740.462,44	3.601.684,39	4.171.106,50	4.617.289,85	4.605.362,70	4.734.282,39	5.556.413,24	5.179.254,17	5.059.433,86	5.729.949,45	5.523.161,02	4.754.719,42	58.273.119,43	63.858.000,00

JOSÉ FERNANDO BARBOSA DOS SANTOS

MAGISLEY AZAMBUJA CARVALHO DE BARROS

MARIA REGINA ROCHA

PREFEITO MUNICIPAL

SECRETÁRIA DE FINANÇAS

CONTADORA CRC/MS 8707/O-9